2023 年度 水質試験 杏年間結果 ( 1 )2

金武町水道事業管理者

金武町長 仲間 一 殿

試験の結果は次のとおり報告いたします。

厚生労働大臣
一般財団法人

沖縄県浦添市字経塚 72

番   号 000039-0001 事業体 金武町

水質区分 上水道 (原水 ) 所  属 上下水道課

採水地点 屋嘉浄水場 浄水場系 受水点 系

採水箇所 屋嘉浄水場着水井

報告No.
08-2023

01060-011

03-2023

01061-011

03-2023

01062-011

03-2023

01063-011

2023/06/27

2023/07/04

2023/07/25

2023/08/01

103-2023

01064-011

03-2023

01065-011

03-2023

01066-011

08-2023

01067-011

03-2023

01068-011

08-2023

01069-011

03-2023

01070-011

03-2023

01071-011

最 大 値
|

最 小 値 平 均 値 不適
回数

水質基準値

検査期日
2023/04/27

2023/05/09

2023/05/30

2023/06/05

2023/08/22

2023/08/28

2023/09/26

2023/10/03

2023/10/24

2023/10/31

|

|

2023/11/28

2023/12/04

2023/12/19

2023/12/26

2024/01/30

2024/02/07

2024/02/28

2024/03/05

2024/03/19

2024/03/26

2024/03/19
採水年月日 3/o5/30 1  2023/06/272023/04/27 20 2 2023/07/25 2023/08/22 2023/09/26 2023/10/24 2023/11/28 2023/12/19 2024/01/80

晴れ 晴れ

2024/02/28

天  候 晴れ 曇 り 晴れ 晴れ 晴 れ 晴れ 曇 り 晴れ 晴 れ 雨

気  温 21.0 25.0 32.0 30.0

30.0

3 0. 0 29,0 24.0 21.0
|

|

22.0 19.0 20.0 19.0

水   温 24.0 250 30.0 30.0 310 27!0 22.0 21.0 16.0 19.0 19,0

芝書1
一般細菌 940* 970* * 600 * 460 * 21000 * 680 1300 * H00 * 770 86 74 * 600 21000

0,0

74 2400 10

基 2
大腸菌

陽性* * 陽性 * 陽性 * 陽性 * 陽性 * 陽性 * 陽性 陰性 * 陽性 陰性 * 陽性 陰性 00 0,0 9
検出されないこと

基 3
カ ドミ
その化

ウム及び
合物

〈0 0003
|

|

|

|

|
〈00003 〈00003 0

00 下

基 4
水銀及びその化合物

セレン及びその化合物

〈000005 〈000005 (000005 0
00005

基 5 〈0.001 〈0,001 〈0001 0
下

基 6
鉛及びその化合物

ヒ素及びその化合物

〈0001

〈0001

〈0002

〈00011 (0001

0

001

基 7

|

|

〈0001 〈0001
0 01ng/L以下

基 8
六価クロム化合物 〈0002 く0.002 0

0 0211g/L彦スlヽ

基 9 亜硝酸態窒素 〈0 004
|

|

|

〈償む041 〈0004 0
0 04ngん以下

基 10
シアン化物イオン及び

"ヽ

イ監シアン
(0 001

〈0001 〈0001 0

0

00

基 H 硝酸態窒素及び
]F硝酵熊窒素

| 〈002 |

〈002

く0 05

〈002
10ng/と ,火

¬
F

基 12
フッ素及びその化合物 〈005 〈005 0

下

基 13
ホウ素及びその化合物 002

〈00001

002 |

|

002 0
10

基 14
四塩化炭素 (0.0001 〈00001 0

下

基 15
1,4ジオキサン

び
基 16

シス
=1,トランスー12-デ ク

〈0005 〈0_005 〈000i 0
0 05ng/Lワ 火¬F

〈00001 〈00001 〈00001 0
0 04ng/L以下

基 17
ジクロロメタン

|

|

〈00001 |

〈000011 〈00001
|

0 02ng/L以下
0

基 18
テトラクロロエテレン

|

|
〈00001 〈00001 〈00001 |

|

0
00

基 19
トリクロロエテレン

|

〈00001 〈00001 〈00001 0
0 下

老謹20
ベンゼン 〈0_0001 〈00001 〈00001

001

基 21
塩素酸

|

下

基 22
クロロ酢酸

クロロホルム

0 02ng/L以下

蓋震23

06Ⅱg/L以下

基241ジクロロ酢幣 |

00

基 25
ジブロモクロロメタン

0 1ng/L以下

蓋き26 臭素酸

総 トリハロメタン

0 下

壱き27 |

01

老き28
トリクロロ酢酸

0 03ng/L以下

蓋謹29
ブロモジクロロメタン

透き30
ブロモホルム

|

0 以

報告No.
03-2023

01060-011

03=2023

01061-011

03-2023

01062-011

03-2023

01063-011

03-2023

01064-011

03-2023

01065-011

03=2023

01066-011

03-2023

01067-01、 1

03-2023

01068-011

03-2023

01069-011

03-2023

01070-011

03-2023

01071-011
最 大 値

|

|

最 小 値 平 均 値 不適
回数

水質基準値

基 81
ホルムアルデヒド

|

|

基 32
亜鉛及びその化合物

〈001 〈0 01 〈001 0
l

蓋謹33
ア ヽヽ

ふ
ム 007

* 0 48 027 * 088 * 0 42

007 0
| 007 0

下

去曇34
鉄及びその化合物 0,48* * 043 * 038 021 017 021 025 021 088

〈0 01

017 036 6陶yLT

基351叩みび々の化含物 〈001 〈0,01 0
10■g/L以下

透き86
トリ ム 276 27.6 276 0

200ng/L以下

老き37
マ ン ン 1   00291

|

|

00291 0029 0029 0
|

005皿g/L以下

去奎38 塩化物イオン
4119 43 5 389 40 2 48 1 49 7 555 55 1 537 559 529

31

500 55.9 389 48,8 0
200ng/L以下

蓋き39 カルシウム1マク'ネシウム等
(履彦)

251 26 25 46 | 26 27 29 30 31 46 25 30 0
300五g/L以下

基40 蒸発残留物
|

129 |

|

129 129 129 0
500五 g/L以 下

基41
陰イオン界面活性剤

| 〈002 〈002 〈002 0
0 2ng/L以下

蓋ζ42
ジェオスミン 0000001 0000001 0000001 0010001 0

0 0

蓋き43
2-メチルイソボルネオール 〈0000001 〈0000001 〈0000001 0

|

000001触 g/L以下

去奎44
非イオン界面活性剤

|

I

|

〈0002 |

〈0002 く0002 0
0 下

基45
フェノール類 〈00005 〈00005

35

〈00005
000

瑳き46
有機物 (全有機炭素
(TO,)の 量)

30 24 * 35 27 28 20 24 23 20 20 20 20 20

68

24

71

1
下

壱き47
pH値

72 73 7_0 72 68 70 71 72 |7 2 72 72 73 73 0
58以上86以

常でないこと

差曇48
味

差ζ49 臭 気

色  度

* 沼沢臭
|

* 沼沢臭 *   沼沢臭 * 微沼沢臭 *   沼沢臭 *   沼沢臭 *   沼沢臭 * ハマグリ臭 微藻臭 |*    藻臭ネ *   沼沢臭 *   沼沢臭 12
い こ

基 50 * 17 * 12 * 18 * 11 * 30 * 16 * 14
|

| 921* 79* 1 l * * 79 * 93 30 79 14 12
5度以下

基 51
濁 度

* 14 * 12 | * 12
|

* 73 * 42 20 10* 69* 58* * 86 * 981* 92 14 20 85 11

有機物等 (過つ力
・

カリウム消費量 )

ン酸
* 100 100 100 100 1

|

3ng/L鬱火下

アンモニア態窒素

生物化学的酸素
要求量 儡0)

〈0 5 〈05 〈0.5

52 52

0

化学的酸素要求量
(COD)

52 52 0

紫外線 側η吸光度

8

|
|

浮遊物質量 岱働 8 8
|

|

0

侵食性遊離炭酸

|

全窒素 ば―Nl 018 0.18 018 018 0

全りんば―P) 0021 0021 0021 0021 0

クロロホルム生成能
|

ジブロモクロロ
メタン生成能 |

|

|

|

ロ口
能

ク
成

ジ
生

モ

ン
ロ
タ

ブ

メ

|

|

ブロモホルム生成能
|

|

|

トリハロメタン
生成能

|

残留塩素 000 000 0

判   定

上水水
記質質
*項基
印 目準

にイこ
つ不
い適
て合
ヤま

上水水
記質質
*項基
印 目準

とこヤこ
つ不
い適
て合
ヤま

上水水
記質質
*項基
印 目準

イこに
つ不
い適
て合
イま

上水水
記質質
*項基
印目準

イこイこ
つ不
い適
て合
イま

上水水
記質質
*項基
印 目準

イこに
つ不
い適
て合
イよ

上水水
記質質
*項基
印 目準

ヤこ予こ
つ不
い適
て合
イよ

上水水
記質質
*項基
印 目準

イこヤこ
つ
ヤゝ
て
イよ

不
適
合

上水水
記質質
*項基
印目準

にとこ
つ

ヤゝ

て

は

不
適
合

上水水
記質質
*項基
印 目準

にイこ
つ不
い適
て合
イま

上水水
記質質
*項基
印 目準

とこイこ
つ不
い適
て合
イま

上水水
記質質
*項基
印 目準

イこに
つ不
い適
て合
イよ

上水水
記質質
*項基
印 目準

とこイこ
つ不
い適
て合
とま 検査責任者― 吉川 大介

金武町水道事業管理者

金武町長 仲間 一 殿

試験の結果は次のとおり報告いたします。

厚生労働大臣登録水質検
一般財団法人 沖

沖縄県浦添市字経塚 72

番  号 000039-0005 事業体 金武町

水質区分 上水道 (原水) 所 属 上下水道課

受水点採水地点 喜瀬武原浄水場 浄水場系

採水箇所

報告Nα
03-2023

01060-006

03-2023

01061-006

2023/04/27

2023/05/09

´
2023/05/30

2023/06/05

03-2028

01062-006

03-2023

01063-006

03-2023

01064-006

03-2028

01065-006

03-2023

01066-006

03-2023

01067-006

03-2023

01068-006

03-2023

01069-006

03-2023

01070-006

03-2023

01071-006

検査期日
2023/06/27

2023/07/04

2023/07/25

2023/08/01

2023/08/22

2023/03/28
|

|

2023/09/26

2023/10/03

2023/10/24

2023/10/31

2023/11/28

2023/12/04

2023/12/19

2023/12/26

2024/01/30

2024/02/07

2024/02/28

2024/03/05

2024/03/19

2024/03/26

採水年月日 3/04/ 3/05/3 0 2023/06/27 2023/07/25 2023/08/22 2023/09/26 2023/10/24 2023/11/28

晴れ

2023/12/19 2024/01/30 2024/02/28 2024/03/19

天  候 晴れ 曇 り 晴 れ 晴れ 晴れ 晴れ 曇 り 晴 れ 晴れ 曇 り 曇 り

気  温 21 0 25,0 30.0 80.0 29.0

260

29.0

25.0

2410 2 1 0 220 19,0 19.0 19,0

18.0
水  温 19.0 24.0 220 27.0 22.0 18.0 14,0 17.0

辺き1

一般細百
* 160 * 150 * 380 * 1500

* 陽性

85 * 240 70 * 460 * 170 44 40 54 1500 40 280 7
10

基 2
大腸菌

* 陽性 * 陽性 * 陽性 * 陽性 陽性 * 蛎性 * 陽性 * 陽性 * 陽性 * 陽性 陽性* 0
|

|

00 0.0 12
れないこと

基 3 〈000113 〈00003 〈00003 0
0 003mg/L以下

基 4
水銀及びその化合物

|

〈0:00005 〈000005 0
0 0005mg/L以下

基 5
セ レン及びその化合物

〈0_001 〈0001 〈0001

(0.001

0
00

基 6
鉛及びその化合物 〈0 001 〈0001 0

001■g/L以下

基 7
ヒ素及びその化合物 (0001 〈0001 〈o ooll 0

基 8
六価クロム化合物 〈0002 〈0002 〈0002 0

0 02ng/L以下

基 9 亜硝酸態窒素 〈0004 〈0004 〈00041 0
0 04ng/L以下

基 10
シアシ化物イオシ及び
】言イヒシアシ

〈0001 〈0001 〈0001 0
0 01mg/Lじ火

¬
F

基 11
硝酸態窒素及
亜硝酸態窒素

び 〈002 く0 02 〈0 02 0
10mg/L以 下

饗凱2フン素みびその化合物 005 005 005 005

002

0
0

基 13
ホウ素及びその化合物

| 002 002 002 0
104g/L以 下

基141T塩化炭素 〈0.0001 〈00001 〈00001 0

0

下

基 15
1,4-ジ オキサン

| 〈0005 〈0005 〈0005
0 05mg/L以下

基 16 ('城生†「とと

'P,:`与

ん
び

〈00001 〈00001 〈00001 0
004皿 g/L以 下

基 17
ジクロロメタン く0.0001 〈00001 (0 0001 0

基 18
テトラクロロエテレン

トリクロロエテレン

ベンゼン

|

く00001 〈00001 〈00001 0
0 01mg/L以下

基 19 〈00001
| く00001 〈00001 0

0 01ng/L以下

老き20 〈00001 (00001 〈00001 0
0 01ng/L以下

基 21
塩素酸 |

|

0

透き22
クロロ酢酸

0 02ng/L以下

基 23
クロロホルム

|

006■ g/L以下

蓋護24
ジクロロ酢酸 |

|

|

|

0 03mg/L以下

透き25
ジブロモクロロメタン

0‐ lng/L以 下

0.01■ g/L以 下
基 26 臭素酸

老圭27 総 トリハロメタン
0

03■意/L以下

蓋き28
トリクロロ酢酸

差曇29
ブロモジクロロメタン

00

基B0
ブロモホルム

0 09ngん以下

20 28年 店 水瞥試験 杏年 F日月結 果 ( /兌 )2

報告No。

03-2023

01060-006

03-2023

01061-006

03-2023

01062-006

03-2023

01063-006

03-2023

01064-006

03 -2023

65-0060 1 0

03-2023

01066-006

03-2023

01067・006

08-2023

01068-006

03-2023

01069-006

03-2023

01070-006

03-2023

01071-006
最 大 値 最 小 値 平 均 値 不適

回数
水質基準値

基31
ホルムアルデヒド

基 32
亜鉛及びその化合物 〈0 01 〈001 〈0.01 0

1

蓋謹33
アルミニ ム 001

0,48

001 001 001 0
下

瑳き34 鉄及びその化合物
* 0156 * 0 43 * 062 * 0.66 * 052 * 066 * 031 * 0 48 * 080 099* 109* 109 031 063

‐
12

0 3mg/Lワ 火¬F

基 35銅及びその化合物 〈0 01 く0.01 〈001
下

老き36
卜 1 ム

| 271 271 2711 271 0 200ng/L以
下

蓋き37
マ ン

0 047 0027 * 0.052 0 041 * 0.053 0019 0021 0012 0029 0008 0017 0017 0053 0008 00291 2 下

蓋き88 塩化物イオン 278 302 275 299 302 280 306 327 306 29333.0 312

4944 48

330 273 300 0
200111g/L,ス

‥
F

蓋ま39
げレシウム,マク'ネシウム蕉学
1戸 慮)

34 42 34 47 30 38 40 50 44 30 41

145

0
下

老肇40 蒸発残留物 145
145 145 0

50

基41
陰イオン界面活性剤

|

〈0 02
|
|

〈0 02 〈002 0
0.2ng/L以下

蓋圭42
ジェオスミン 0 000004

〈0000001

|

0_000004 0 000004 0 000004 0
0 0000

基43
2-メチルイソホ

｀
ルネオール 〈0000001 〈0 000001 0

0

0 00001mg/Lウ ス

去奎44
非イオン界面活性剤 〈0012 〈0002 〈0002

00

基45フ エノール類 |

|

(00005
| 5

| く00005 0
|

0 0051ng/L以下

蓋謹46
有機物 (全有
(TOC)の量)

機 炭 素 151 08 13 11 11 27 12 13 0,7 09 11 27 07 12 0
下

老き47
pH値

71 73 71 72
|

68 71 69
|

7 1 70 70 71 73 78 68 71 0
58以上86以下

基48 味
異常でないこと

蓋き49 臭 気
* 土臭 *   微土臭 *   沼沢臭 *  微沼沢臭 * 藻臭 * 藻臭 * 土臭 * 藻臭 藻臭 藻臭*

* 11 * 16

*  微沼沢臭 *  微沼沢臭
|

12
異常でないこと

基 50 色 度
* 12 * 84 * 14 * 98 * 14 * 22 * 14 * 70 * 18 22* 22

16

70

0_5

14 12
5度以下

基 51
濁 度

1 4 0.8 09 15 15 09 05 09 12 16 12 0

ン酸有機物等 (過マンカ'

カリウム消費量)

* 45 |

45 45 45 1

下

アンモニア態窒素 |

〈05

|

生物化学的酸素
喜犬量 (BOD)

〈0 5 〈05 0

化学的酸素要求量
tcon)

24 24 24 241 0

紫外線 側η吸光度
|

|

浮遊物質量 6S) 〈1
〈1 0

侵食性遊離炭酸

全窒素 CN)

全りんば一Pl

クロロホルム生成能 |

|

ジブロ
メタン

モクロロ
生成能

|

ブロモジクロロ
メタン生成能

ブロモホルム生成能 |

|

|

トリハロメタン
生成能

|

|

|

|

残留塩素 000 000 0

判   定

上水水
記質質
*頂基
印 目準

イこイこ
つ不
い適
て合
イま

上水水
記質質
*項基
印 目準

イこ1こ

つ不
い適
て合
イよ

上水水
記質質
*項基
印 目準

にとこ
つ不
い適
て合
イま

上水水
記質質
*項基
印目準

イこイこ
つ不
い適
て合
は

,

上水水
記質質
*項基
印目準

イことこ
つ不
い適
て合
イま

上水水
記質質
*項基
印 目準

とこヤこ
つ不
い適
て合
イま

上水水
記質質
*項基
印目準

ヤこヤこ
つ不
い適
て合
イま

上水水
記質質
*項基
印目準

イことこ
つ不
い適
て合
イま

上水水
記質質
*項基
印 目準

イこ1こ

つ不
い適
て合
イま

上水水
記質質
*項基
印 目準

イこ予こ
つ不
い適
て合
イま

上水水
記質質
*項基
印 目準

にに
つ不
い適
て合
イよ

上水水
記質質
*項基
印 目準

イこイこ
つ不
い適
て合
イま 検査責任者 吉川 大介